143 - /glose/ [version Kr1 C1] Deus, iudex iustus^a, etc. Ista oratio debet pronuntiari ante secundam figuram artis arismetice et priusquam oratio scripta intus figuram proferatur. Item ista oratio debet pronuntiari ante primam figuram geometrie antequam propria oratio eiusdem figure^b proferatur.

146 - [rubr.] Ista oratio proferatur^a ante secundam figuram artis^b geometrie :

[O]mnis sapientie decus^c et scientie donator illis in quibus peccatum non est, omnis discipline spiritualis magister et instructor, te, Domine^d, per angelos et archangelos tuos, per tronos et potestates^e, principatus et^f uirtutes, per cherubim et seraphym, per uiginti quatuor seniores^g, per omnem militiam celestis exercitus, adoro, inuoco, flagito^h, uereorⁱ, glorifico et exalto nomen tuum sanctissimum, terribile et^j mittissimum, et te queso, Domine^k, /fol. 11va/ ut hodie cor meum Spiritus Sancti lumine et gratia^l tue uisitationis fecundatum et^m corroboratum illustres, tu qui es trinus et unus, amen.

146 - /glose/ [O]mnis sapientie, etc. Ista oratio post inspectionem prime figure geometrie facto aliquo interuallo debet pronuntiari ante secundam figuram geometrie illa tamen preambula que est Lux, ueritas, etc., et illis prolatis pronuntiande sunt orationes scripte infra figuram facto aliquo interuallo et tunc inspiciatur ipsa figura, et post eius inspectionem reuoluantur uolumina illius artis huc et illuc legendo intus aliqua capitula.

146 - /glose/ [version Kr1 C1] Omnis sapientie Deus, etc. Ista oratio debet pronuntiari supra^a secundam figuram geometrie et antequam orationes istius^b infra figuram^c scripte proferantur^d.

Var. 9 - [rubr.] Ista oratio debet dici^a ante secundam figuram^b theologie^c :

[A]doro te, rex regum et^d Deus meus^e, et substantia mea simul, et^f reuelatio mea, memoria^g et uirtus mea, qui hora una diuersarum genera linguarum edificantibus turrim^h dedisti, et qui Sanctis Apostolis tuis unctionem septiformis Spiritus Sanctiⁱ infundisti, et

143 - /glose/ [version Kr1 C1] a iustus] om C1 — b propria - figure] proprie eius figure oratio C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37rb, inspirée de la version P3/O2 : Deus, iudex, etc. Ista oratio post inspectionem figure semis arismetice facto paruo interuallo debet pronuntiari cum alia preambula Lux, ueritas, etc., et ista sic pronuntiata debent pronuntiari illa sancta nomina infra figuram scriptam cum oratione latina subsequenti, et ipsa figura cum magna diligentia inspici debet, et post inspectionem ipsius figure reuoluenda sunt uolumina arismetice huc et illuc legendo intus aliqua capitula. Item eadem oration debet pronuntiari ante primam figuram artis geometrie.

146 - a debet proferri Kr1 — b figuram artis] notam Kr1 — c Deus Kr1 — d te, Domine] om Kr1 — e potestates] et add Kr1 — f et] per add Kr1 — g seniores] per quatuor animalia add Kr1 — h flagito] et add Kr1 — i uereor] et add Kr1 — j et] om Kr1 — k Domine] om Kr1 — l lumine et gratia] gratia et lumine Kr1 — m et] om Kr1 / § 146] om C1

146 - /glose/ [version Kr1 C1] a super C1 — b eius C1 — c figuram] om C1 — d proferantur] siue orando recitentur add C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37rb, inspirée de la version P3/O2 : Omnis sapientie Deus, etc. Ista oratio post inspectionem prime figure geometrie facto paruo interuallo debet pronuntiari ante secundam figuram geometrie, illa oratione preambula Lux, ueritas, etc., et illis prolatis pronuntiande sunt orationes scripte infra figuram facto paruo interuallo, et tunc inspiciatur ipsa figura, et post eius inspectionem reuoluantur uolumina huc et illuc legendo intus aliqua capitula.

Var. 9 - a proferri Kr1 — b notam Kr1 — c Ista - theologie] om /fol. 14ra/ C1 — d et] rex meus et add Kr1 — e meus] mea uita add C1 / uita add Kr1 — f et] om C1 Kr1 — g memoria] mea add C1 — h turrem C1 — i Spiritus Sancti] Sancti Spiritus C1 — j illud - tue] eum idrie tue gratie C1 / eum ipsum rorem tue gratie Kr1 — k Spiritus Sancti] Sancti Spiritus C1 Kr1 — l istarum Kr1 / **Dans la version A, ce § est donné uniquement par Y1 (cf. version A, § 146, app. crit.)**

illis ydyomata que nobis docerent, de omnibus linguis eisdem repetite loqui tribuisti per uirtutem Verbi tui in quo omnia creasti, per potentiam huius sacramenti inspira cor meum et infunde in illud rorem gratie tue^j, ut subito tui Spiritus Sancti^k afflatus lumine, efficaciam huius operationis et intelligentiam et expeditionem lingue, et istam^l artium capax et subtile ingenium ualeam consequi, amen.

Var. 9 - /glose/ [A]dore te, rex regum, etc. Ista oratio latina debet pronuntiari in inspectione secunde figure theologie prius dictis et lectis quinque orationibus que in initio cuiuslibet figure alicuius artis inspiciende debent primo pronuntiari et illa alia oratione Lux, ueritas, etc., et istis omnibus orationibus sic pronuntiatis debent pronuntiari illa sanctissima nomina que in ipsa figura describuntur facto tamen aliquo interuallo, et istis dictis inspicienda est ipsa figura cum omnibus suis signis.

Var. 9 - /glose/ [version Kr1 C1] ^a Adoro te, rex, etc. Ista oratio debet pronuntiari ante figuram secundam^b theologie et ante figuram castitatis cum illa greca que scribitur ante eandem figuram.

83 - [rubr.] Hic dicit qualiter tria prima capitula ante omnes alias orationes debeant proferri^a :

[Q]ue de primis tribus capitulis diximus ante omnes notas generaliter et specialiter illa^b pronuntianda sunt, ita tamen ut cum ipsas orationes diebus determinatis dixeris et de notis^c uolueris operari ut tibi primo demonstratum^d est, toto mense diebus singulis semel ipsas orationes dicere oportet ante meridiem, et tamen ante notas singulas orationes assignatas^e notis propriis dices, et cum scripturas incipere uolueris ad legendum ita^f facias ut tibi^g uisum est.

83 - /glose/ [Q]ue de primis tribus capitulis, etc. Superius dictum est in precedentibus capitulis de quibusdam orationibus que sunt in numero decem et octo, quarum prima incipit Lux, ueritas, etc., cum aliis post eam continue sequentibus, que orationes bis habent pronuntiari in operatione istius artis, semel uidelicet ante meridiem specialiter dum operatur ad memoriam et facundiam acquirendam, et iterum quelibet illarum proferri debet semel ante aliquam figuram alicuius artis sicut in qualibet doctrina scripta supra quanquam istarum orationum describitur ac reperitur. Nunc uero in isto capitulo presenti rememorando dicit quod tria prima capitula istius artis que prime orationes sunt istius libri debent pronuntiari semel antequam proferantur predictae orationes, et similiter semper pronuntianda sunt antequam orationes alique proferantur pro aliqua efficacia acquirenda, et hoc est quod dicit ibi.

83 - /glose/ [version Kr1 C1] Que de primis tribus^a capitulis, etc. In isto capitulo facit mentionem de illis orationibus precedentibus que sunt in numero .xviij., et sciendum quod omnes

Var. 9 - /glose/ [version Kr1 C1] a fol. 13ra C1 — b figuram secundam] secundam figuram C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37rb, inspirée de la version P3/O2 : Adoro te, rex regum, etc. Ista oratio debet pronuntiari in inspectione figure secunde theologie prius pronuntiatis quinque orationibus que in principio cuiuslibet figure alicuius artis inspiciende debent pronuntiari primo cum illa oratione precedente Lux, ueritas, etc., et istis omnibus orationibus dictis debent pronuntiari illa sancta nomina que in ipsa figura describuntur facto aliquo paruo interuallo, et istis sic dictis inspicienda est ipsa figura cum suis signis omnibus.

83 - a Hic - proferri] om C1 / Qualiter tria prima capitula ante omnes notas debent proferri Kr1 — b ipsa C1 — c notus C1 — d primo demonstratum] premonstratum C1 Kr1 — e assignatas] om C1 Kr1 — f ita] om C1 Kr1 — g ibi Kr1

83 - /glose/ [version Kr1 C1] a primis tribus] tribus primis C1 — b tribus] om C1 — c similiter - sunt] proferende sunt similiter C1 — d superius] prius supra C1 — e artium liberalium] liberalium artium C1 — f et sic - liberalium] add C1 — g fol. 9vb Kr1 — h et] suas add C1 — i earum] om C1 — j temporibus - horis] horis, quibus temporibus C1 — k et] add C1 — l habet] om C1 — m operari] ad add C1 — n aliqua - scientia] istarum aliquam artium scientiam C1 — o artibus predictis] predictis artibus C1 — p temporibus - horis] horis et /fol. 14ra/ temporibus C1 — q note - notarum] notarum siue note C1 — r debeat C1 — s istarum - artium] artium quatuor istarum C1 — t omnes - summo] in simul semel in C1 — u notarum] et add C1 — v incipientur C1 — w inspectionis notarum] add C1 — x artium liberalium] liberalium artium C1 — y fol. 14rb C1 / **Cette glose sur les arts du quadriuium trouve son équivalent dans la version P3 au § 85/86**

iste orationes dictis prius primis tribus^b capitulis proferende sunt qualibet die per unum mensem semel ante meridiem, et similiter proferende sunt^c ante notas trium artium liberalium singulariter sicut superius^d dictum est, et sic iste orationes bis habent pronuntiari, specialiter pro efficacia habenda scientie trium artium liberalium^e, <et sic sufficienter dictum est de istis orationibus et de efficacis trium artium liberalium>^f, uidelicet artis gramatice, dyaletice et rethorice. Nunc uideamus de aliis .iiij. artibus liberalibus et de notis earum et de notis phylosophie, unde^g sciendum est quod, sicut tres artes liberales habent sua tempora determinata et^h horas certas in quibus note earum inspici debent et orationes earumⁱ proferri, sic et de eodem modo necessarium est ut dicamus quibus temporibus, quibus horis^j et quotiens note quatuor artium liberalium et note phylosophie et generalium <et>^k aliarum scientiarum inspiciantur, et quotiens orationes earum proferantur. Sed primo dicamus de .iiij. artibus, scilicet musyca, physica, arismetica et astronomia.

Musica uero habet unam figuram, physica unam, arismetica duas habet^l figuras semis, astronomia uero sex figuras habet. Inde quicumque uoluerit operari^m super aliqua istarum artium scientiaⁿ sicut in ceteris artibus predictis^o necessarium est, ut prima tria capitula et orationes facientes ad memoriam, facundiam et intelligentiam proferantur prius suis temporibus et suis horis^p constitutis, postmodum ueniendum est ad inspectionem note siue notarum^q illius scientie cuius facultas debet^r adipisci. Note igitur istarum .iiij. artium^s inspiciende sunt per lunationem integram unius mensis, exceptis primis .iiij. diebus principii mensis in quibus non debent inspici. Quinta igitur die noue lunationis mensis figura musice et physice inspicienda est quinquies in die, summo mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel, circa nonam semel, circa uesperas semel, et orationes illarum notarum qualibet uice inspectionis debent quinquies recitari, et ita agendum est omni die de illis usque ad finem lunationis.

In inspectione uero duarum notarum et semis arismetice quinta dies similiter eligenda est, et simili modo qualibet die inspiciende sunt quinquies in die omnes in simul, summo^t mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel, circa nonam semel, circa uesperas semel, et qualibet uice inspectionis notarum^u orationes notarum quinquies pronuntiande sunt, et sic agendum est de notis istius artis qualibet die usque ad complementum mensis.

Note uero astronomie eodem modo incipiuntur^v inspici in quinta die noue lunationis et omnes sex inspiciuntur qualibet die quater, in summo mane usque ad tertiam semel, a tertia usque ad meridiem semel, a meridie usque ad nonam semel, a nona usque ad uesperas semel, et qualibet uice <inspectionis notarum>^w orationes singularis note illarum bis sunt proferende, et sic agendum est de notis istarum quatuor artium usque ad finem lunationis unius mensis, et hec sufficiant de istis notis istarum quatuor artium liberalium^x. Istud tamen attendas dum orationes istarum^y predictarum notarum dicentur dicatur semel oratio que dicitur ante quintam notam theologie, que oratio est Deus uiuorum, etc., et prodest multum ad acquirendam efficaciam in illis scientiis supradictis.

84 - [rubr.] Qualiter figure cuiuslibet artis inspiciende sunt^a :

[S]ciendum est igitur quod^b si de aliqua^c arte scire uolueris ad legendum siue ad discendum ipsius artis note^d proprie pronuntiande sunt et inspiciende^e suo tempore. De liberalibus artibus tribus^f satis diximus.

85 - [rubr.] Qui dies obseruandi^a in inspectione figurarum^b :

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37rb-38va, inspirée de la version P3/O2 :
Que de primis capitulis, etc. Superius dictum est in precedentibus capitulis de quibusdam orationibus que sunt .xviij. numero, quarum prima incipit Lux, ueritas, etc., cum aliis immediate sequentibus, que orationes bis debent pronuntiari in operatione istius artis semel, uidelicet ante meridiem specialiter dum operatur ad memoriam et facundiam acquirendam, et iterum semel quelibet earum proferri debent ante aliquam figuram alicuius artis sicut in qualibet doctrina supra scripta in glosis istarum orationum describitur. Nunc uero in isto capitulo dicit quod tria prima capitula istius artis que sunt prime orationes istius /fol. 38va/ libri debent pronuntiari semel antequam proferatur pro aliqua efficacia acquirenda, et hoc est quod dicitur in isto capitulo.

84 - a Qualiter - sunt] *om* C1 / Qualiter note proprie inspiciuntur Kr1 — b ut C1 Kr1 — c aliqua] sola *add* C1 Kr1 — d no- /fol. 14rb/ -te sole et C1 — e pronuntiande - inspiciende] inspiciende sunt C1 / et sole inspiciende sunt Kr1 — f artibus tribus] tribus artibus C1 / liberalibus - tribus] tribus artibus liberalibus Kr1

85 - a obseruandi] sunt *add* Kr1 — b Qui - figurarum] *om* C1 / figurarum] notarum quatuor artium Kr1 — c artibus C1 / liberalibus] artibus *add* Kr1 — d earum C1 Kr1 — e que C1 — f septem] *om* C1 Kr1 — g suis singulis] singulis diebus C1 Kr1 — h septies - sunt] inspiciende sunt septies C1 — i omelia - est] neomenia, id est in noua Luna, inspicienda est in eis diebus C1 / titulus - est] titulum positum est in neomenia, id est in noua Luna, inspicienda est in eisdem diebus Kr1

[E]cce de reliquis quatuor liberalibus^c facimus mentionem. Nulla enim dies in eorum^d notis inspiciendis obseruanda est, nisi primi quatuor dies qui^e obseruandi sunt. Note uero septem^f philosophie cum scientiis suis que sub ea continentur Luna septima et decimaseptima cum orationibus suis singulis^g septies inspiciende sunt^h. Nota autem terroris cum taciturnitate et timore inspicienda est. Nota uero Dei, cuius titulus positus est in omelia, scilicet in uolumina, in eisdem diebus inspicienda estⁱ.

86 - [D]e notis autem istarum^a quatuor artium^b liberalium^c satis dictum est, et tamen sciendum est quando ipsas orationes^d pronuntiaueris uiuendum est caste et sobrie^e. Nota autem hiis^f uiginti quatuor angulos cum singulis suis ad Vetum que ad Nouum Testamentum plenarie et perfecte se habet^g, ita inspicienda^h est sicut audiuiⁱ. Hoc tamen de ipsa restat quod quotienscumque ipsam^j inspexeris omnes orationes theologie quas habet bis^k recitande sunt, licet notis singulis singule sigillatim^l competant orationes que sicut diximus pronuntiande sunt. Verum ut ibi^m tibi prediximus pro directione quotienscumque de theologia aliquid magnum indagare uolueris et notas ipsius inspexeris pro aliqua efficacia habenda tantorum sacramentorum orationes precedentes in principio ceterisⁿ temporibus pronuntia.

85/86 - /glose/ /fol. 11va/ [E]cce de reliquis quatuor liberalibus, etc. Superius dictum est in precedentibus capitulis et tractatum satis competenter de tribus artibus liberalibus, uidelicet de gramatica, logica et rectorica, qualiter ad acquirendam scientiam cuiuslibet earum proferantur orationes que proferri debent, sicut sunt tria prima capitula et orationes que in prolotione earum adhibent memoriam, facundiam et intelligentiam et alie orationes que per ordinem in ista sancta operatione debent proferri, et qualiter post operationem prolotionis omnium orationum figure cuiuslibet artis istarum trium artium debeant inspicere et quotiens et orationes earum proferri, et quales menses specialiter ad inspectionem ipsarum figurarum sunt eligendi. Sic in isto loco necessarium est ut per ordinem dicamus de aliis quatuor artibus liberalibus, id est phisica, musica, arismetica et astronomia, uidelicet qualiter orationes istarum artium proferantur et quibus temporibus et quibus horis et quomodo figure istarum artium inspiciantur ad acquirendam scientiam cuiuslibet istarum artium.

Videamus primo de phisica. Si enim uolueris acquirere per istam scientiam artem siue scientiam phisice, primo proferenda sunt tria prima capitula et orationes que adhibent memoriam, facundiam et intelligentiam suis temporibus et horis sicut superius determinatum est de illis et de aliis orationibus que proferri debent per ordinem in operatione cuiuslibet scientie acquirende quo usque perueniatur ad inspectionem figure phisice que ars unam solam figuram habet. Cum igitur ad inspectionem figure phisice perueneris in ipsa prima die illius mensis in quo incipis inspicere figuram ieiunabis in cibus quadragessimalibus nec comedes usque quo compleatur operatio illius diei, et sic in summo mane illius diei incipies proferre tria prima capitula, et illis semel pronuntiatis proferas semel illas decem et octo orationes, quarum prima incipit Lux, ueritas, etc. Istitis semel dictis proferas orationem propriam figure quinquies, et hoc facto inspicias figuram eius et signa cum magna deuotione et intentione cordis, et post inspectionem figure reuoluas uolumina artis phisice huc et illuc legendo intus aliqua capitula, et sic agendum est in ipsa die de ipsis orationibus et de ipsa figura quinquies, uidelicet incipiendo a summo mane et sic semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel. Sic enim agendum est de inspectione figure artis phisice et de pronuntiatione orationum qualibet die totius illius lunationis usque ad finem mensis. Istud attendas quod primi quatuor dies mensis ipsius operationis magis uenerandi sunt et timendi quam alii sequentes, et propter hoc ieiunandum in illis diebus in cibus quadragessimalibus et usque quo compleatur tota operatio illarum dierum, et sic usque post uesperas. In aliis uero diebus mensis potes comedere et bibere qualicumque hora tibi placuerit et quales cibos tu uolueris tamen semel in die comedes, in omnibus uero diebus istius operationis et cuiuslibet alterius uiuendum est et caste et sobrie et

86 - a istarum] om C1 Kr1 — b artium] om C1 — c quatuor - liberalium] liberalium .iiij. Kr1 — d orationes] om C1 Kr1 — e caste et sobrie] sobrie et caste C1 Kr1 — f habens Kr1 — g ad uetum - habet] aduenticiis in se habens nouum testamentum C1 / aduenticiis in se habens nouum testamentum plenarie et perfecte Kr1 — h pronuntianda C1 Kr1 — i audisti C1 — j eam C1 Kr1 — k quas - bis] om C1 Kr1 — l singule sigillatim] sigillatim singule C1 — m ibi] om C1 Kr1 — n prediximus - ceteris] diximus quotienscumque notas theologie inspexeris alias orationes precedentes in principio, ut tantorum sacramentorum habeas efficaciam certis C1 Kr1

cauendum est a crapula et specialiter a luxuria, et hec est doctrina operationis inspectionis figure artis phisice ad acquirendam eius scientiam.

De operatione artis musice, uidelicet qualiter eius figura debeat inspici et orationes eius proferri debeant dicamus. Si igitur uolueris operari de figura musice, ut perfectam eius habeas scientiam ita facias sicut scriptum est in operatione figure artis phisice precedenti.

In operatione figurarum artis arismetice ita agendum est et faciendum sicut scriptum est in operatione artis phisice et musice. A prima ergo die mensis usque ad finem due figure et semis arismetice qualibet die inspiciende sunt quinquies, et orationes proprie figurarum que supra figuras et infra figuras sunt scripte quinquies debent pronuntiari ante quamlibet figuram, dictis tamen primo tribus primis capitulis semel, et aliis decem et octo orationibus que ante figuram artis phisice et musice dicuntur, et hec est operatio figurarum phisice, musice et arismetice.

De operatione uero sex figurarum astronomie aliter operandum est quam in phisica et musica, quia in prima die lunationis incipiendum est summo mane usque ad tertiam, et inspiciende sunt omnes sex figure semel et orationes proprie ipsarum figurarum bis recitande sunt a tertia usque ad meridiem semel, a meridie uero usque ad nonam semel, a nona usque ad uesperas semel, et qualibet uice orationes proprie earum bis /fol. 11vb/ proferantur. Prima uero tria capitula et alie decem et octo orationes que primo proferri debent quam orationes proprie figurarum semel proferantur in mane qualibet die tantummodo, et ita agendum est de figuris astronomie usque ad finem lunationis qualibet die quater. Istud attendendum est quod si per septem dies prius quam perueniatur ad inspectionem alicuius figure aliquarum artium proferantur qualibet die bis ille undecim orationes latine que sunt ultime orationes huius artis, quarum prima incipit Omnipotens, incomprehensibilis, etc., multum prouocant memoriam et facundiam ad illam scientiam acquirendam pro cuius efficacia figure alique inspiciuntur, et hec attendenda sunt et seruenda.

85/86 - /glose/ [version Kr1 C1] Ecce de reliquis, etc. Dictum est sufficienter de .vij. artibus liberalibus^a et de notis et orationibus earum. Nunc dicendum est de notis philosophie et de

85/86 - /glose/ [version Kr1 C1] a artibus liberalibus C1 — b orationes earum] earum orationes C1 — c ista] om C1 — d scientia Kr1 — e per solas - contentarum] om C1 — f geomantie] et add C1 — g prima] add C1 — h .vij. notarum] notarum .vij. C1 — i fa- /fol. 14va/ -ciendum C1 — j prima] lunationis add C1 — k septimo C1 — l inspiciende sunt] sunt inspiciende C1 — m earum] om C1 — n octauo C1 — o septimum decimum C1 — p in] add C1 — q in - fecisti] fecisti in septima die C1 — r fol. 10ra Kr1 — s in] om C1 — t inspiciende sunt] inspiciantur C1 — u orationes] sunt add C1 — v maximo C1 — w et libri - sunt] om C1 / **Cette glose consacrée à la philosophie trouve son équivalent dans la version P3 au § 87**

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 38va-b, inspirée de la version P3/O2 : Ecce de reliquis quatuor liberalibus, etc. In precedentibus capitulis tractatum est satis competenter de tribus artibus liberalibus, scilicet gramatica, logyca et rethorica, qualiter ad acquirendam scientiam cuiuslibet earum proferantur orationes que in pronuntiatione earum adhibent memoriam, facundiam et intelligentiam, et alie orationes que per ordinem in ista operatione debent proferri, et qualiter post operationem prolationis omnium orationum figurarum cuiuslibet artis istarum trium liberalium debent inspici ipse figure et quotiens et orationes earum proferri et quales menses specialiter ad inspectionem ipsarum figurarum sunt eligendi. Nunc in isto loco necessarium est ut per ordinem dicamus de aliis artibus quatuor liberalibus, uidelicet physica, musica, arismetica et astronomia, scilicet qualiter orationes istarum quatuor artium proferantur et quibus temporibus et quibus horis et quando figurarum istarum artium inspiciantur ad acquirendam scientiam cuiuslibet artium predictarum.

Videamus igitur primo de physica. Si enim uolueris acquirere per istam operationem scientiam physice primo proferenda sunt tria prima capitula et alie orationes post ipsa capitula que adhibent memoriam, facundiam et intelligentiam suis temporibus, suis horis et diebus sicut superius determinatum est de illis et de aliis orationibus que proferri debent per ordinem in operatione cuiuslibet scientie acquirende quo usque perueniatur ad inspectionem figure physice, que ars unam solam figuram habet. Cum igitur ad inspectionem figure physice perueneris et in ipsa prima die illius mensis in quo incipis inspicere figurarum ieiunabis in cibis quadragesimalibus nec comedas usque quo compleatur operatio huius diei, et sic in summo <mane> illius diei incipias proferre prima tria capitula, et illis semel dictis proferantur semel ille .xviiij. orationes quarum prima incipit Lux, ueritas, cum suis sequentibus, et istis semel lectis proferatur oratio propria ipsius figure quinquies, et hoc facto inspicias ipsam figuram et eius signa cum magna deuotione et cordis intentione, et post inspectionem figure reuoluas uolumina physice huc et illuc legendo intus aliqua capitula, et sic agendum est in ipso die de ipsis orationibus et de ipsa figura quinquies, uidelicet summo mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel, circa nonam semel, circa uesperas semel. Sic enim agendum est de inspectione figure artis physice et pronuntiatione orationum pertinentium ad ipsam figuram qualibet die totius lunationis illius usque ad finem mensis. Istud tamen attendas quod primi quatuor dies illius mensis magis uenerandi sunt quam alii sequentes, et propter hoc ieiunandum est illis diebus in cibis quadragesimalibus donec compleatur operatio illarum dierum, scilicet usque post uesperas. In aliis uero diebus mensis illius potes comedere et bibere quacumque hora tibi placuerit et tales cibos quales uolueris tamen semel in die tantummodo comedas. In omnibus uero diebus istius operationis et cuiuslibet operationis alterius artis uiuendum est sobrie et caste et cauendum est a crapula et specialiter a luxuria. Et hec est doctrina operationis inspectionis figure artis physice ad acquirenda eius scientiam plenarie et perfecte.

notis generalium et aliarum facultatum quibus temporibus, quibus diebus, quibus horis inspiciantur, et quotiens orationes earum^b proferantur. Sed primo uideamus de notis phylosophie, per quas notas acquiruntur facultates artium et scientiarum sub phylosophia contentarum. Sub phylosophia enim continentur plures scientie quarum artium note nec aliquod misterium in arte ista^c non ponuntur propter prolixitatem uerborum, unde altissimus uoluit prouidere et prouidit ut <scientie>^d omnium artium sub phylosophia contentarum per solas notas phylosophie possent haberi et acquiri. Si igitur uolueris scientiam aliquarum artium sub phylosophia contentarum^e sicut de arte nygromantie, theologie, geomantie^f, astrologie et ceterarum primo proferenda sunt <prima>^g tria capitula et orationes facientes ad memoriam, facundiam et intelligentiam sicut in aliis artibus acquirendis, et postea ueniendum est ad inspectionem .vij. notarum^h phylosophie. Note enim phylosophie prima die lunationis noue omnes .vij. inspiciende sunt quinquies, a summo mane usque ad meridiem ter, a meridie usque ad uesperas bis, et qualibet uice recitande sunt bis orationes, et ita faciendumⁱ est a prima^j die usque ad septimam. In die uero septima^k note inspiciende sunt^l septies, a summo mane usque ad meridiem quater, a meridie usque ad uesperas ter, et orationes earum^m proferuntur qualibet uice semel. In octauaⁿ die fac sicut fecisti a prima die usque ad septimam, usque ad septimam decimam^o diem, et <in>^p illa die .xvij. agas sicut in septima die fecisti^q. A septimadecima die usque ad finem lunationis agas de istis notis sicut egisti a prima die mensis usque ad septimam, et a .vij. usque ad .xvij., et sic in septima^r die et in^s .xvij. note phylosophie inspiciende sunt^t septies et orationes^u proferende septies. In aliis uero diebus usque ad finem mensis quinquies inspiciuntur et in qualibet uice bis recitantur. Item in ista operatione et in aliis uiuendum est caste et ieiunandum et cum maxime^v uenerationis officio orationes proferende sunt, et libri artium illarum ante oculos ponendi sunt^w, et ista sufficiant de inspectione notarum phylosophie et artium omnium aliarum sub ea contentarum.

87 - [rubr.] Qualiter figure generalium debeant inspici^a :

/fol. 11vb/ [D]e notis autem generalium et de orationibus earum hoc^b scias quod quotienscumque de exceptiuis uel^c adulterinis scire uolueris ipsas notas generales diebus singulis inspicias et orationes earum proferes interuallis factis decies. Libris tamen^d illarum artium inspectis ut^e de aliis dictum est^f, et quacumque die uolueris de generalibus poteris operari sicut superius dictum est^g, et antequam de ipsa aliquid^h perfecte operari uoluerisⁱ omnia que in primis capitulis dicenda nouisti ipsas, uidelicet orationes diebus^j singulis septies dices interuallis factis, et omnium artium quas^k uolueris libris reuolutis et inspectis, et sic^l postea poteris operari in omnibus^m artibus sicut uoluerisⁿ sicut superius^o dictum est.

De operatione artis musice, scilicet qualiter eius figura et orationes ad ipsam pertinentes debeant proferri et ipsa respici /fol. 38vb/ uideamus et dicamus. Si igitur uolueris operari de figura musice ut perfectam eius habeas scientiam ita facias in pronuntiatione orationum et inspectione figure sicut scriptum est in operatione precedenti figure artis physice.

In operatione figurarum artis arismetice ita agendum est sicut in operationis artis physice et musice : a prima enim die mensis usque ad finem due figure et semis arismetice qualibet die inspiciende sunt quinquies, et orationes proprie figurarum que supra figuras et infra sunt scripte quinquies debent pronuntiari ante quamlibet figuram, dictis tamen primo tribus primis capitulis et aliis .xvij. orationibus que ante figuram artis physice et musice proferuntur. Et hoc est operatio physice, musice et arismetice.

De operatione uero sex figurarum astronomie aliter agendum est quam in precedentibus. In prima enim die lunationis omnes sex figure astronomie inspiciende sunt semel, incipiendo a summo mane usque ad tertiam, et orationes proprie ipsarum figurarum bis recitande sunt. Item a tertia usque ad meridiem semel. Item a meridie usque ad nonam semel, a nona usque ad uesperas semel, et qualibet uice <orationes> earum proprie bis proferantur. Prima uero tria capitula et orationes alie decem que prius proferri debent quam orationes proprie figurarum semel proferantur in mane qualibet die tantummodo, et ita agendum est de figuris astronomie usque ad finem lunationis qualibet die quater. Sciendum est tamen quod si per septem dies plus quam perueniatur ad inspectionem alicuius figure aliquarum artium proferantur qualibet die bis ille .xj. orationes que latine que sunt ultime orationes istius artis, quarum prima incipit Omnipotens, incomprehensibilis, etc., multum prouocant memoriam et facundiam ad illam scientiam acquirendam pro cuius efficacia figure alie inspiciuntur. Et ista que superius dicta sunt attenda sunt et seruanda.

87 - a Qualiter - inspici] *om* /fol. 15ra/ C1 / De inspectione notarum generalium Kr1 — b orationibus - hoc] earum orationibus C1 — c uel] de *add* C1 Kr1 — d diebus - tamen] singulis diebus decies inspicias et totidem orationes dices factis tamen interuallis et libris C1 / inspicias - tamen] decies inspicias et totidem orationes dices factis tamen interuallis et libris Kr1 — e et sicut C1 Kr1 — f est] ita pronuntiabis *add* C1 Kr1 — g sicut - est] *om* C1 Kr1 — h de ipsa aliquid] aliquid de illa arte C1 Kr1 — i operari uolueris] uolueris operari C1 Kr1 — j diebus] septem *add* C1 Kr1 — k artium quas] quos C1 — l libris - sic] *om* C1 / et sic] *om* Kr1 — m omnibus] *om* C1 Kr1 — n uolueris] et facias *add* C1 Kr1 — o tibi C1 Kr1

87 - /glose/ [D]e notis autem generalium, etc. Superius in precedentibus capitulis dictum est de figuris septem artium liberalium qualiter per ordinem inspiciende sunt et quibus mensibus, quibus temporibus, quibus diebus, quibus horis et quotiens. Nunc de aliis septem artibus exceptiuis et adulterinis dicendum est, uidelicet qualiter scientia cuiuslibet istarum artium possit per istam artem acquiri et haberi, et quibus orationibus et figuris super illis debeamus operari. Cum igitur uolueris operari super aliqua scientia naturalium siue moralium siue in aliqua scientia philosophie uel quacumque scientia que sub philosophia maiori uel minori contineatur, ita agendum est. Primo de tribus primis capitulis et de orationibus que adhibent memoriam, facundiam et intelligentiam sicut in aliis septem artibus liberalibus acquirendis dictum est, et de aliis orationibus istius artis usque ad inspectionem suarum figurarum. Igitur quando uolueris operari ad acquirendam aliquam scientiam septem artium exceptiuarum que sub septem artibus liberalibus continentur, et perfecis rectam operationem orationum et uolueris peruenire ad inspectionem propriarum figurarum istarum artium, eligenda est prima dies noue lunationis alicuius mensis, et in ipsa die summo mane ponende sunt figure septem philosophie ante oculos, et tunc cum magna deuotione legende sunt iste tredecim orationes que hic sunt scripte semel, quarum prima incipit Ezethomos, etc., et sic omnes sequentes post eam usque ad finem. Istis uero lectis semel legenda est illa alia oratio Lux, ueritas, uita, etc., et post illam legitur bis oratio propria ipsius figure et nomina que scribuntur in ipsa prima figura. Istis dictis inspiciatur ipsa figura reuenter et signa eius. Figura uero prima sic inspecta facto aliquo interuallo proferatur iterum Lux, ueritas, etc., et oratio prima secunde figure bis et statim inspiciatur secunda figura et signa eius facto uero interuallo legatur iterum Lux, ueritas, etc., et oratio propria tertie figure bis, et tunc inspiciatur tertia figura et signa eius. Operatio enim istarum trium figurarum debet ita fieri, ut dictum est, a mane usque ad meridiem. In meridie uero incipies legere tres decim orationes semel sicut fecisti in mane, et postea Lux, ueritas, etc., et orationem propriam quarte figure bis, et tunc inspicias ipsam figuram et eius signa et facto interuallo inspicias quintam et eius signa proferendo semper proprias orationes earum bis. Operatio enim /fol. 12ra/ illarum trium fit sic a meridie usque ad nonam. Circa nonam uero cum maxima deuotione proferas ipsas tres decim orationes, et postea per ordinem Lux, ueritas, etc., et quamlibet orationem propriam cuiuslibet sex figurarum et propriam orationem septime figure philosophie. Omnes iste bis proferantur, et tunc inspicias ipsam septimam figuram et eius signa cum maximo uenerationis officio, et post inspectionem figure reuoluas uolumina illius artis pro qua operaris huc et illuc legendo intus aliqua capitula et tunc requiescas in illa die. In die uero sequenti et in aliis omnibus diebus totius lunationis, exceptis duobus uidelicet die septima et decima septima, ita agendum est de istis septem figuris sicut in prima die fecisti. In septima siquidem die tres prime figure a mane usque ad meridiem bis inspiciende sunt, et omnes orationes predicte bis recitande sunt a meridie uero usque ad nonam, alie tres figure eodem modo bis inspiciende sunt, et ipse heedem orationes bis legende sunt, a nona uero usque ad uesperas omnes orationes predicte tres decim Lux, ueritas, etc., et orationes proprie ipsarum septem figurarum ter repetende sunt, et ipsa figura septima ter inspicienda est, scilicet in qualibet pronuntiatione orationum semel, et sic agendum est de istis figuris in septima die et simili modo in decima septima die. Post inspectionem uero ultime figure qualibet die debent reuolui uolumina illius scientie pro qua fit ipsa operatio. In operatione enim istarum figurarum debes uiuere caste et honeste et eadem uitam agere in elemosinis et ieiunus sicut dictum est in operatione figurarum septem artium liberalium, et ista sunt que pertinent ad septem notas philosophie pro septem artibus exceptiuis et aliis que sub philosophia continentur.

87 - /glose/ [version Kr1 C1] De notis autem generalium^a, etc. Dicto sufficienter de notis philosophie. Nunc necessarium est dicere de .iiij. notis^b generalibus, uidelicet quibus temporibus,

87 - /glose/ [version Kr1 C1] a generalium] om C1 — b notis] quatuor add C1 — c orationes earum] earum orationes C1 — d inspectionem earum] earum inspectionem C1 — e /fol. 14vb/ uoluimus C1 — f ydromantie] et add C1 — g prima] add C1 — h sunt] om C1 — i quinques] et add C1 — j iste] om C1 — k uoluendo C1 — l hec C1 / **Cette glose consacrée aux arts mécaniques trouve son équivalent dans la version P3 au § 88**

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 38ra-b, inspirée de la version P3/O2, mais fautive : De notis autem generalium, etc. In precedentibus capitulis dictum est de septem figuris artium liberalium per ordinem qualiter inspiciende sunt quibus mensibus, temporibus, diebus et horis inspiciende sunt et quotiens. Nunc de aliis artibus exceptiuis et adulterinis dicendum est, qualiter scientia cuiuslibet istarum artium possit per istam artem acquiri et cum quibus orationibus et figuris de illis debeamus operari. Cum igitur uolueris operari super aliqua scientia naturalium artium et moralium siue in aliqua scientia phylosophie uel aliquarum scientiarum que sub phylosophya maiori uel minori continentur, ita agendum est : primo de tribus primis capitulis et de orationibus que adhibent memoriam, facundiam et intelligentiam sicut in aliis septem artibus liberalibus acquirendis dictum est et de aliis orationibus istius artis usque ad inspectionem figurarum. Igitur quando uolueris operari ad acquirendam aliquam scientiam artium mechanicarum et exceptiuarum que sub septem artibus liberalibus continentur, necessarium est ut

quibus diebus, quibus horis inspiciantur, et quotiens orationes earum^c proferantur. Sciendum est igitur quod in ista arte date fuerunt iste note generales ut per inspectionem earum^d omnes artes exceptiue possent haberi et acquiri, unde si perfectionem artium exceptiuarum uel adulterinarum uolueris^e habere sicut est ars ydromantie^f, pyromantie, cyromantie et ceterarum in primis proferenda sunt <prima>^g tria capitula et orationes que sunt ad memoriam, facundiam et intelligentiam, proferende sunt^h suis diebus et horis superius assignatis, postea ueniendum est ad inspectionem notarum generalium. Sciendum est igitur quod quatuor note generales a principio mensis usque ad finem inspiciende sunt qualibet die decies, a summo mane usque ad meridiem quinquiesⁱ, a meridie usque ad uesperas quinquies, et orationes earum repetende sunt decies, scilicet in qualibet singulari inspectione semel, et ita agendum est de istis notis qualibet die usque ad consumationem lunationis, et libri illius scientie pro qua iste^j note inspiciuntur ponendi sunt ante oculos et reuoluendo^k uolumina huc et illuc a principio usque ad finem, et ista^l sufficiant de notis generalibus.

88 - [rubr.] Qualiter ante orationes omnes dicenda sunt tria prima capitula^a :

[D]e notis omnibus iam initialis data est^b cognitio et^c capitulorum orationibus, et antequam^d perfectionem ipsarum habeas. Hoc^e scito quod in generalibus pronuntiandis orationibus siue notis ipsarum inspiciendis^f, orationes capitulorum trium primo^g pronuntiande sunt.

88 - /glose/ [D]e notis omnibus iam initialis, etc.^a. Dicto de figuris septem artium liberalium et septem exceptiuarum. Nunc dicamus per ordinem de septem artibus mechanicis siue

antequam peruenias ad inspectionem figurarum quod completam operationem feceris de orationibus omnium sicut in aliis artibus acquirendis scriptum est et dum compleueris operationem orationum et uolueris peruenire ad inspectionem figurarum eligenda est prima dies noue lunationis alicuius mensis, et in illa die summo mane ponende sunt figure septem phylosophie ante oculos, et tunc cum maxima deuotione legende sunt iste .xiiij. orationes semel que sunt in textu scripte, quarum prima incipit Ezethomos, et alie ordinarie sequentes usque ad finem. Istis sic dictis dicenda est illa oratio Lux, ueritas, etc., et illa finita legatur oratio propria que supra figuram describitur, scilicet extra et postea nomina que infra figuram describuntur. Istis sic dictis inspiciatur figura reuerenter ipsa figura et eius signa. Figura uero prima inspecta facto aliquo interuallo legatur iterum Lux, ueritas, et postea oratio propria quarte figure bis, et tunc inspicias ipsam figuram et signa, proferendo semper orationes proprias ipsarum figurarum bis. Operatio istarum trium figurarum sic fit a meridie usque ad nonam, et illis lectis inspicias septimam figuram et eius signa cum maxima deuotione, et post inspectionem ipsius figure reuoluas uolumina illius artis pro qua operaris huc et illuc legendo aliqua capitula, et tunc requiescas in ipsa die. In die uero sequenti et in aliis diebus omnibus totius lunationis, exceptis duobus diebus, uidelicet die septima et decima septima, ita agendum est de istis .vij. figuris sicut in prima die fecisti. In septima enim die prime figure a mane usque ad meridiem bis inspiciende sunt et omnes orationes predictae bis recitande sunt. A meridie uero usque ad nonam eodem modo alie tres figure inspiciende sunt et ipse eedem orationes bis legende sunt. A nona usque ad uesperas omnes orationes predictae tredecim et illa Lux, ueritas, etc., et orationes proprie ipsarum figurarum septem ter repetende sunt et ipsa figura septima ter inspicienda est, scilicet in qualibet pronuntiatione orationum semel, et sic agendum est de ipsis figuris in septima die et simili /fol. 38rb/ modo in decima septima die. Post inspectionem uero ultime figure qualibet die debent reuolui uolumina illius scientie pro qua fit ipsa operatio. In operatione enim istarum figurarum debes uiuere caste et honeste et eandem uitam agere in elemosinis et ieiuniis sicut dictum est in operatione figurarum septem artium liberalium. Et ita sunt que pertinent ad inspectionem septem figurarum phylosophie pro septem artibus exceptiuis acquirendis et aliis que sub phylosophia continentur.

88 - a Qualiter - capitula] *om* C1 / Qualiter tria prima capitula semper proferenda sunt ante omnes orationes
Kr1 — **b** iam - est] initialis data est iam C1 — **c** et] de *add* C1 Kr1 — **d** ut ante C1 Kr1 — **e** Hoc] *om* C1 — **f**
pronuntiandis, etiam C1 Kr1 — **g** primo] *om* C1 Kr1

88 - /glose/ a La version Kr1 C1 donne l'équivalent de cette glose au § 87

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 38rb-39va, inspirée de la version P3/O2 :

De notis omnibus iam initialis, etc. Dicto sufficienter de operatione figurarum septem artium liberalium et septem artium exceptiuarum. Nunc dicamus per ordinem de septem artibus mechanicis siue adulterinis, uidelicet sub quibus figuris comprehendantur et que sit recta operatio earum. Prima igitur operatio ad acquirendam aliquam scientiam dictarum artium talis est, qualis est ad acquirendam scientiam septem artium liberalium et septem exceptiuarum, scilicet proferre prima tria capitula et orationes que dant memoriam, facundiam et intelligentiam, et post istas orationes proferantur per ordinem alie orationes istius artis suis temporibus, suis lunationibus, diebus et horis sicut superius dictum est usque ad inspectionem figurarum. Figure autem sub quibus comprehenduntur iste septem artes mechanicæ sunt quatuor figura generalium. Cum igitur ad inspectionem quatuor figurarum generalium ueneris, prius per septem dies dicas prima tria capitula cum illis .xviiij. orationibus que in aliis artibus acquirendis debent dici qualibet die septies, quarum orationum prima incipit Lux, ueritas, etc., cum aliis sequentibus per ordinem. Istis septem diebus peractis prima die noue lunationis alicuius mensis post illos septem dies summo mane proferende sunt ille tredecim orationes, quarum prima incipit Ezethomos, etc., cum aliis per ordinem sequentibus semel, et facto aliquo paruo interuallo dicatur illa oratio Lux, ueritas, et ea dicta proferatur oratio propria prime figure generalium et illa nomina sancta que scripta sunt infra figuram semel. Et facto alio paruo interuallo iterum proferatur illa oratio Lux, ueritas, et illa lecta proferatur oratio propria secunde

adulterinis, uidelicet sub quibus figuris comprehenduntur, et qualis sit recta operatio earum. Prima igitur operatio ad acquirendam aliquam dictarum artium talis est, qualis sit ad acquirendas alias artes liberales et exceptiuas, uidelicet proferre primo tria prima capitula et orationes que adhibent memoriam, facundiam, etc., et alias orationes istius artis per ordinem suis temporibus, suis lunationibus, suis horis sicut superius dictum est usque ad inspectionem figurarum. Figure autem sub quibus comprehenduntur iste septem artes mechanice sunt quatuor figure generalium. Igitur cum ad inspectionem quatuor figurarum generalium peruenire uolueris, prius per septem dies dicas tria prima capitula cum aliis decem et octo orationibus que in aliis artibus acquirendis debent dici qualibet die septies, quarum orationum prima incipit Lux, ueritas, etc., cum aliis sequentibus per ordinem. Istis enim septem diebus peractis prima die noue lunationis alicuius mensis post illos septem dies summo mane proferantur iste tredecim orationes hic presentes, quarum prima incipit Ezethomos, etc., cum aliis sequentibus per ordinem semel, et facto paruo interuallo dicatur Lux, ueritas, etc., et post illam orationem propria oratio figure prime generalium et nomina sancta scripta infra figuram semel, facto enim interuallo proferenda est iterum Lux, ueritas, etc., et oratio propria secunde figure semel, et tunc debet inspici cum magna intentione prima figura et secunda et earum signa. Hoc facto reiteranda est Lux, ueritas, etc., et oratio prime figure semel, et debet ipsa figura inspici et facto interuallo reiterare illam orationem Lux, ueritas, etc., et orationem secunde figure, et tunc inspicienda est secunda figura et eius signa. Ita agendum est de istis duabus figuris, a mane usque ad meridiem quinquies, et qualibet uice repetende sunt semel orationes sue proprie quinquies. A meridie uero usque ad uesperas debet inspici tertia figura et quarta una post aliam per ordinem quinquies, et earum orationes proferri debent quinquies sicut fecisti a mane usque ad meridiem de prima figura et secunda. Ita faciendum est a meridie usque ad uesperas de tertia et quarta figura, et sic agendum est de istis quatuor notis generalibus /fol. 12rb/ qualibet die unius usque ad finem, et ita faciendum est et uiuendum et abstinendum in ista operatione sicut in aliis precedentibus. Libri autem et uolumina illius artis pro qua iste figure inspiciuntur debent post inspectionem quarte figure semper reuolui et intus aliqua capitula legi, et hec est operatio quatuor figurarum generalium per ordinem.

89 - [rubr.] Qualiter oratio quinte figure^a theologie debet proferri ante omnes alias^b orationes^c :

[E]cce de reliquis quatuor artibus liberalibus^d aliud dicendum est. Si uero perfectam ipsarum notitiam habere uolueris ita facias^e : orationem quintam theologie post orationes singularum notarum dices. Hec satis declarata sunt ut intelligas et cognoscas de istis^f. Scias tamen^g de orationibus capitulorum ita debere ante notas singulas singularium^h artium pronuntiari sicut diffinitum est. Ista omnia custodi et ita facⁱ.

90 - [rubr.] Iste sunt augmentationes orationum que notis omnium artium liberalium et^a exceptiuarum preter mecanicas artes^b competunt et specialiter notis theologie^c ascribuntur.

figure semel, et tunc debet inspici cum magna intentione prima figura et earum signa. Hoc facto reiteranda est illa oratio Lux, ueritas, et oratio prime figure semel, et debet ipsa figura inspici. Et facto paruo interuallo reiteretur Lux, ueritas, etc., et oratio secunde figure, et tunc inspiciatur ipsa figura et eius signa. Ita agendum est de istis duabus primis figuris a mane usque ad meridiem quinquies et qualibet uice repete orationes suas proprias semel et sic quinquies. A meridie usque ad uesperas inspiciatur tertia figura et quarta una post alia per ordinem quinquies et orationes earum proferri debent quinquies sicut dictum est de prima et secunda figura a mane usque ad meridiem. Simili modo faciendum est a meridie usque ad uesperas de tertia et quarta figura, et sic agendum est de istis quatuor notis generalibus qualibet die unius mensis usque ad finem. Et in ista sancta operatione uiuendum est caste et sobrie /fol. 39va/ et abstinendum a uiciis sicut scriptum est in operatione septem artium liberalium. Libri autem et uolumina illius artis pro scientia cuius ista operatio fit et cuius artis figure inspiciuntur debent post inspectionem quarte figure reuolui huc et illuc et intus aliqua capitula legi. Hec est operatio quatuor figurarum generalium.

89 - a quinte figure] quinta Kr1 — b ante - alias] post istas Kr1 — c Qualiter - orationes] om C1 — d artibus liberalibus] liberalibus artibus Kr1 — e facies C1 Kr1 — f de istis] om C1 Kr1 — g Scias tamen] Item scias C1 / Et iterum scias Kr1 — h singularum C1 — i Ista - ita] Et ita /fol. 15rb/ custodi et fac C1 / Et ita fac et custodi Kr1

90 - a artium - et] liberalium artium Kr1 — b artes] om C1 Kr1 — c notis theologie] theologie notis Kr1 — d enim iste] ergo Kr1 — e unamquamque] om C1 / ut quancumque unamquam Kr1 — f dum figuras] om Kr1 — g earum] om Kr1 — h incipit - oratio] orationum hic prima incipit C1 [autre main pour cette rubrique] / quarum - oratio] istas orationes sequentes dices Kr1 — i [E]zethomos - Heracryhuz] [E]zethomos, Hazalaton, Hezitrine, Hemeth<e>I, Ezetimetel, Zamarzaton, Zammayton, Hizemegor, Iecromantha, Ieraphay, Phabegeton, Secramal, Sagamazum, Secramal, Sacramathan, Iezeleimatton, Hachenatos, Yecheleymato, Zaymazay, Hay, Gigouithayo, Senegalton, Garthos, Megalton, Heracrihut, Trahrhut, amen C1 / Ezethomos, Hazalaton, Hezitrine, Hemetel, Ezetinetel, Zamaizaton, Zammahizaton, Hizemegor, Iecromantha, Iaraphai, Phabegeton, Setramyal, Sagamazaim, Sechrimal, Setramathan,